
i EDVANIA PEDRO :A DE SOUSA JUCA 

AMTQ 

AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIARIO E URBA 
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM .

b`~R~~~ PROCESSO N" 2112.02/2023-DL 

COMISSÃO ESPECIAL DE DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

A Comissão Especial de Dispensa e Inexigibilidade de Licitação da AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSP. 
RODOV. E URB. DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM, em cumprimento à ratificação emitida pelo(a) 
Presidente deste órgão. Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, faz publicar o presente extrato 
resumido do PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2112.02/2023-DL, a seguir: 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24 INCISO II DA LEI FEDERAL N" 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES 
POSTERIORES; 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA NA EXECUÇÃO DOS 
PROCEDIMENTOS DE ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DAS OBRIGAÇÕES FISCAIS 
PREVIDENCIÁRIAS E TRABALHISTAS DE RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD-
REINF), AOS SERVIÇOS TOMADOS/PRESTADOS MEDIANTE CESSÃO DE MÃO DE OBRA OU 
EMPREITADA, REFERENTE RETENÇÃO DE CONTRIBUIÇÃO SOCIAL PREVIDENCIÀRIA - LEI 9711/98; 
ÀS RETENÇÕES NA FONTE (IR, CSLL, COFINS, PIS/PASEP) INCIDENTES SOBRE OS PAGAMENTOS 
DIVERSOS EFETUADOS A PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, EM MÓDULO A SER IMPLEMENTADO 
COM OS LAYOUT DA SÉRIE R-4000, DA AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSPORTE RODOVIARIO E 
URBANO DO MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM; 

FAVORECIDO(A): EXITO CONSULTORIA E ASSESSORIA LTDA - CPF/CNPJ: 15.294.308/0001-64; 

VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO: ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024; 

VALOR GLOBAL: R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS); 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA, ELEMENTO DE DESPESA E FONTE DE RECURSOS: 

. 18 01 14 422 1801 2.131 3.3.90.39.99 1500000000 

Tudo conforme Declaração de DISPENSA DE LICITAÇÃO emitida pela Comissão Especial de Dispensa e 
Inexigibilidade de Licitação da AUTARQUIA DE TRANSITO E TRANSP. RODOV. E URB. DO MUNICÍPIO DE 
QUIXERAMOBIM e devidamente ratificada pelo(a) Sr(a). RAUL DE SANTA HELENA MATIAS DINELLY, 
Presidente deste órgão. 

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 27 de Dezembro de 2023. 

i 

PRESIDENT DA COMISSÃO 


